



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Paramoti

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2025/SDS-PE – Processo N° 001/2025/SDS-PE



A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Paramoti, Sr.(a) Guilherme Farias Braz, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP e Transfere Gov +Brasil)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 001/2025/SDS-PE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 001/2025/SDS-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	URNA FUNERÁRIA POPULAR OBESA CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 64CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 2,03M, NA PARTE SUPERIOR 2,10M, ALTURA 45CM; PADRÃO POPULAR COM VISOR; MODELO: SEXTAVADO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	URNAS PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 2.500,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	URNA FUNERÁRIA, ADULTO DE 1,60 M A 1,90M. URNA FUNERÁRIA, MODELO SIMPLES POPULAR ADULTO A PARTIR DE 1,60M A 1,90M. URNA FUNERÁRIA, MODELO SIMPLES POPULAR ADULTO COM VISOR DE VERNIZ SEXTAVADA DE MADEIRA DE PINHO, ALÇA PARREIRA, TAMPA COM VISOR COM 04 CHAVETAS. TAMANHO A PARTIR DE 1,60M A 1,90M, COR MARROM OU BRANCA VERNIZ
Quantidade:	44 Unidade(s)
Marca:	URNAS PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 853,00
Valor Total:	R\$ 37.532,00
Item 3	

Objeto da Licitação:	URNAS FUNERÁRIAS INFANTIL A PARTIR DE 0,50M A 0,99M. URNAS FUNERÁRIAS INFANTIL A PARTIR DE 0,50M A 0,99M. URNA FUNERÁRIA INFANTIL, MODELO SIMPLES POPULAR COM VISOR DE VERNIZ SEXTAVADA DE MADEIRA DE PINHO, ALÇA PARREIRA, TAMPA COM VISOR COM 04 CHAVETAS. TAMANHO A PARTIR DE 0,50M A 0,99M, COR MARROM OU BRANCA VERNIZ.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	URNAS PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 430,00
Valor Total:	R\$ 8.600,00

Item 4

Objeto da Licitação:	URNAS FUNERÁRIAS, INFANTIL, DE 1,25 M A 1,50M. URNAS FUNERÁRIAS, INFANTIL A PARTIR DE 1,25M A 1,50M. URNA FUNERÁRIA INFANTIL, MODELO SIMPLES POPULAR COM VISOR DE VERNIZ SEXTAVADA DE MADEIRA DE PINHO, ALÇA PARREIRA, TAMPA COM VISOR COM 04 CHAVETAS. TA URNAS FUNERÁRIAS, INFANTIL, DE 1,25 M A 1,50M. URNAS FUNERÁRIAS, INFANTIL A PARTIR DE 1,25M A 1,50M. URNA FUNERÁRIA INFANTIL, MODELO SIMPLES POPULAR COM VISOR DE VERNIZ SEXTAVADA DE MADEIRA DE PINHO, ALÇA PARREIRA, TAMPA COM VISOR COM 04 CHAVETAS. TAMANHO A PARTIR DE 1,25M A 1,50M, COR MARROM OU BRANCA VERNIZ
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	URNAS PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 480,00
Valor Total:	R\$ 9.600,00

Item 5

Objeto da Licitação:	SERVIÇOS FUNERAIS PARA ADULTO OBESOS: LIMPEZA BÁSICA DO CORPO, ORNAMENTAÇÃO COM FLORES NATURAIS (FLORES CALÁBRA OU MONSENHOR), MORTALHA E PARAMENTO, CASTIÇAIS PARA VELAS, VELAS E REPOSIÇÃO, VÉU, RESPLENDOR E PÉS DE SUPORTE PARA URNA.
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	URNAS PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 348,00
Valor Total:	R\$ 1.740,00

Item 6

Objeto da Licitação:	SERVIÇOS FUNERAIS PARA ADULTO: LIMPEZA BÁSICA DO CORPO, ORNAMENTAÇÃO COM FLORES NATURAIS (FLORES CALÁBRA OU MONSENHOR), MORTALHA E PARAMENTO, CASTIÇAIS PARA VELAS, VELAS E REPOSIÇÃO, VÉU, RESPLENDOR E PÉS DE SUPORTE PARA URNA.
Quantidade:	64 Serviço(s)
Marca:	URNAS PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 398,00
Valor Total:	R\$ 25.472,00

Item 7

Objeto da Licitação:	SERVIÇOS FUNERAIS PARA CRIANÇAS: LIMPEZA BÁSICA DO CORPO, ORNAMENTAÇÃO COM FLORES NATURAIS (FLORES CALÁBRA OU MONSENHOR), MORTALHA E PARAMENTO, CASTIÇAI, VÉU, RESPLENDOR E PÉS DE SUPORTE PARA URNA.
Quantidade:	26 Serviço(s)
Marca:	URNAS PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 206,00
Valor Total:	R\$ 5.356,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	TRANSLADO FÚNEBRE. TRANSLADO FÚNEBRE - TRAJETO A SER DEFINIDO NO MOMENTO DO SERVIÇO POR KM RODADO, CONTANDO O KM 0 (ZERO) DO LOCAL ONDE ESTÁ O CORPO.
Quantidade:	28.000 Quilometro(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 3,90
Valor Total:	R\$ 109.200,00
Participante Vencedor:	FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.350.451/0001-51
Cidade UF:	Maracanaú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 200.000,00

Paramoti - CE, 19 de Março de 2025 as 10 horas e 3 minutos

Assinatura Guilherme Farias Braz

Autoridade Competente: Guilherme Farias Braz,

Promotor: Prefeitura Municipal de Paramoti,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Paramoti